Ob: 3. Mury b. v. g. i pars huius qretu mury
 a filii muro b. go huius i pars filidni,
 et gregati relae. c. patet, quia hoc qre-
 tum dicit mury a et filidne in muro b:
 go si mury b. i pars huius qretu, et ce
 pars filidni. p. i. q. i. a. solo ablato muro
 b. et manentibz reliquis orbz d'cat filii
 mury a muro b. go mury b. i pars huius
 qretu.

R. n. o. in p. d. a. ablato fletu, id est afflu
 solo muro b. et manentibus, id est afflu re-
 liqui muro a n' cat filij muro b. id est, ut
 pet afflu muro a. filij muro b. n. a. ablato
 realki muro b. et manentibus reliquis muro a
 n' cat filij muro b. id est ut pet realki ponis
 hoc geretur, aut etiam muro b. oino n' gerto
 n' pet geripi hoc geretur c. a. et n. c.

Ob: 4^o In relexe identis quale E. g. dua albedines
 habet id se invicem fundamentum et tunc se partes re-
 laoi quod neliq' se invicem fundamentum et tunc dicen-
 da e partes relaoi. R. d. n. relexe identis
 fundamentum et tunc se partes relaoi quatenus se ipsa
 res fundi c. a. quatenus se fundamentum et tunc n. a.
 et c. p. n. q. in relaoib' identis fundamentum et tunc se
 partes relaoi quia res fundi in istis relaoib' e ipsa
 centia fundi et tunc qua e idem ut fundamentum et
 tunc hoc autem quia in aliis relaoib' n' q' tingit, inde
 male diceret fundamentum et tunc unipm e partes
 relaoi.

112.

Ob: 5. Relas proximitatis nihil e aliud, qual pul-
 chritudo reru coexistentiu se pulchritudo reru coexistentiu
 ubi et pulchritudo uniuersuq' totis n' tunc q' s-
 bit in partem generat se etiam in istis partib' q' s-
 generat ubi e se manifestu e q' etiam relas proximitatis
 efficit n' tunc in eoru generat se eoru fundi
 e etiam in reb' generat, que se fundamentum et tunc.
 R. d. m. pulchritudo reru coexistentiu n' tunc habet
 se generat partiu se etiam e istas parts generat
 se generat se de pulchritudo qua h' ex unite, l.
 diversitate centiaru c. m. si de alia pulchritudo poms
 se qua s' h' h' v. g. ex unite l. diversitate uniu

dentium supervenientium certia n.m. et d.c. goctm re-
 leo pradmte. identis l. diversis pti qstipit in et rebz
 quest. c.c. alia relaoz n.c. §. 4. fol. obioz directi
 nra sentia quagnantes.

§. IV. Solvuntur obioes directe nram sentiam oppugntes.

Ob. 1^a. Si qd totum fundat relaoem n' e' tota relaoe pro
 fundi totum fundat relaoem go n' e' tota relaoe.

Re. 1^a. n. m. rae fundi em' n' ab eo dicit qd fundat
 relaoem. s' qd fundat relaoem. De qd fit fra da-
 trinam et densans relaoem. Re. 2^a. d. m. pro
 fundi totum inqpleta fundat relaoem c. m. qpleta
 n. m. et d. c. go rae fundi totum inqpleta n' e'
 tota relaoe c. c. qpleta. n. c.

Ob. 2^a. Junta plura filia st, quoru qualitas
 eadm, go filio seu relaoe filioz et unitas
 qualita, s' si relaoe qstipit in sola rae fundi
 filio n' e' relaoe qualita. go. probo subsumpta
 Rae fundi pte qm duo uniu albi st filioz
 st duo albedines cu' issatu unioibz, s' duo
 albedines n' st unitas qualita, go rae fundi
 n' e' unitas qualita, go neq' e' relaoe filioz.
 h. c. a. d. c. go filio et ce unitas qualita

numerica n.c. specifica c.c. d. atm subsumpti, si si
 relas filiorum existit in sola rae fundi filio n.c.
 unitas qualitate numerica c. subsp. specifica n. subite.
 Quidam go tres dicit qd filia sint, quae sint eadem
 qualitate n. intellgit qd filia deant hae una et
 eade. numero qualitate, si tamen n. deant hae eundem
 spec. seu qd una deant hae tale qualitate quale
 ut altera.

Ob. 3. In relae proximalis et transcendentalis
 ut dari discrimen reale: si si relae proximalis
 existit in sola rae fundi, n. dat discrimen reale
 go. n. p. si relae proximalis existit in sola
 rae fundi, tunc n. g. autis generativa
 et filia transcendentalis relae sui ipsius ad causa
 et effectus, et filia et relae proximalis causa
 ad effectus: go int relae transcendentalis et
 proximalis n. dat discrimen reale. P. n. m.
 in p. i. a. d. c. go int relae transcendentalis
 et proximalis n. dat spe. discriminale, si
 cuius hae relae nihilant realit. diversitas
 t. c. n. dat discrimen reale tale, si cuius re-
 lae proximalis sit ordo saltem inadegte realit.
 disty a fundito, relae vero transcendentalis
 sit ordo adegte identitatis in fundito n. c.

Ob: 4. Relatio duarum albedinum existentium
in duobus muris albis, et relatio identitatis, quod
est et relatio similitudinis. sed duae albedines, et
ratio fundi in relatione similitudinis inter duos
muros albos: quod relatio similitudinis, et quod sit
in ratione fundi. R. d. a. relatio duarum albe-
dinum, quae habet ipsa ad se invicem, et re-
latio identitatis, . . . a. relatio duarum albedinum
quam ratione ipsarum habet duos muros albos, et
relatio identitatis, n. a. et c. et quidquid inde
inferat.

Ob: 5. posito, quod una ex parte dentur duo
albedines, et ex altera parte dentur etiam
duae aliae albedines, in hoc casu inter has
duas relationes, albedinum dicitur duplex relatio,
aequalitatis, sicut ratione numeri aequalis, et
identitatis, propter eandem sententiam. Jam si
iuxta nos utraque relatio realiter est una
et eadem: hoc dicitur et propter quod m. p. propter
manere unam relationem ablatam alteram: quod
utraque, hoc relatio, et si una et eadem, propter
ablatam ex una parte collectionem unam albe-
dine partem per relationem aequalitatis, ut non amplius
sint aequales numero, et tamen manet re-
latio identitatis: quod.

R. c. M. n. m. in p. n. a. in huius p. d. a. ablatam
unam albedinem ex altera parte harum collectionum

perit relas appetiti, et manet relas iden-
titi, eadm adqste quo prius erat n.a. et non
manet eadm aqste relas identiti, i. a. et n. c.
Nam prius relas identiti existebat in utraq
collectione albedine, ablata vero ex una parte
collectione una albedine, n' amplius manet utraq
collectio, qd' est n' manet eadm adqste relas
identiti.

Ob. pot' crescere ras fundi quia crescit
relas: qd' relas n' d' ras fundi. p. a. fiunt
duo muri, quorum quilibet heat 4. gradus
albedini, his 4. gradibus si dein in utroq
muro apte adstant alii duo gradus crescit
ras fundi, quo existit in albedinibus, et
tunc n' crescit relas identiti; nam duo muri
albi ut 4. tan' sibi sibi, qm' sibi sibi
sibi duo muri albi ut 4. gradus.

Ex. d. a. pot' crescere ras fundi, quia crescit
relas e. n. d., quo crescit ras fundi n. a.
quia crescit relas alio modo, quo neq
ras fundi crescit, i. a. et n. c. In exemplo
qd' posito crescit ras fundi utriusq' et qual
extensio et eadm modo crescit etiam relas identiti
utriusq', quia utriusq' identiti nempe albedine
rescunt. n' autem crescit ras fundi facti
et qua facti, quia ras fundi quo facti existit
in aptitudine existendi relata, quo apti-
tudo n' d' manet in 4. gradibus albedini,
ad se invicem comparati, qm' in 4. gradibus

sed enim continentur 4. gradus albedinis in
aliis 4. gradibus, qui continentur per gradus
abedinis in aliis 6. gradibus. hinc igitur
fit, quod duo muri albi ut per se et per
magis in se factis filis, quam duo muri
albi ut quatuor.

Ob. 7. Res fundi pertinet ad alia praedicta
v. g. albedinis ad praedictum qualitatis actio ad
ad praedictum actionis, quod res fundi pertinet
ad praedictum relationis.

De. c. a. n. c. potest enim eadem res sub diversis modo
et rase pertinere ad diversa praedicta, quia
et eandem rem ad diversas questionis respondere
potest, eo quod res in se una aequivalentibus
plures perfectiones continere potest; sic iuste patet
actio et passio est eadem res et tamen pertinet
ad praedicta diversa, idem et de ubi care et
fite.

Ob. 8. Iuxta nos paternitas et filias
et eadem relas, hoc est falsum quod. M.
patet, quia eadem est res fundi sicut
actio generativa aut generativa filii.
m. p. si paternitas et filias est eadem relas,
tunc patet est deus filius et filius patris: hoc
est falsum, quod.

De. c. M. in sensu reali n. m. in p. n. M. quia
iuxta nos patet est substantia a quo procedit
actio generativa et filius est substantia a quo
tunc actio generativa: si substantia a quo

procedit, et sic ad qd trahit actio ge-
nerativa n. d. idem: go etn pater et filius
n. d. idem.

Ob. 9. Ex actu nra patria sequit, qd, qui aut
dispendium in hoc improbo, act et velit
alteri malos mores, quia in his iuxta nos
partialiter existit dispendio, sequela e' absurda
qof. P. d. sequela, sequit hoc, si talis
absolue et nulla facta pproe velit dispendi-
um sua cum hoc improbo i. sequela, sequit
hoc, si talis tamen ex pproe malorum alterius
mori act et velit dispendium sua in eodem
n. sequela, et d. m. sequela e' absurda, si
nulla facta pproe velit hanc dispendium
i. m. sequit n. m. et c. facta enim pproe
malorum alterius morum amens dispendium
sua in hoc malo, tamen act ad dicitur alterius
partis requisita ad dispendium, sicut suos
bonos mores.

Ob. 10. Si Relatio paternitatis existit in rone
fundis, sicut in actioe generativa tunc
hda n. g. n. nisi qd unum instans fuit
pater Abelis et ex parte Adam nym potius
Abelium vocare filium aut Abel Abelum
patrem. i. e' extra quoniam qof. p. M.
tandem hda e' pater, quodiu manet paternitas,
si paternitas iuxta nos, sicut actio genera-
tiva, manet qd unum instans. qof. P. n. M.

in p. d. M. Tandiu manet pater, quodiu
manet paternitas seu generatio pater
et realiter n. M. quodiu manet paternitas
moraliter i. M. et d. n. s. paternitas seu
generatio manet totum f. instans pater
et realiter i. n. moraliter n. n. etc.

Tandiu fra aliqua moraliter manet, quodiu
viri h. ad denotat, p. qm intendit
tribuenda. si voluntas testatoris, et
post mortem tandiu existit moraliter,
quodiu vi h. ad patiendam obliquam ho.
redu ad qm intendit. subsumo, p. pa-
ternitas seu generatio etiam post instans
sua realiter existit tandiu vi h. q. ad
tribuenda denotat patri, quodiu existit
in aliquo sui filii in suo affectu, nempe
in filio, aut in alio operativa filii, tunc
sui vicario: q. generatio etiam post instans
pater et realiter sua existit ad huc existit
moraliter. n. p. ex qm acceptio huius
denotat pater. Na' pater i. et dicitur n.
totum qm generat, s. etiam qui dicitur fi-
lius, quem genuit: s. ad hanc denotat
tribuenda tandiu vi h. generatio pater-
nitatis, quodiu existit in aliquo sui filii
in filio: q. tandiu generatio patris

et non videtur ad triplendam denotat patris
quidem existit in aliquo sui filii in
filio.

115.

Notes: Ego relas patris et totum relas secundum
dicitur. p. illatu, relas, qua realiter n. existit,
et totum relas 2. dicitur: s. relas patris seu
generis p. h. et realiter n. existit post gene-
rari in presentia, q. d. relas totum 2. dicitur
dicitur. p. n. illatu in p. d. M. relas, qua realiter
n. existit pro illo tempore, q. d. importat a rela-
tivo et tunc n. existit in equivalenti l. aliq. sui
et totum relas secundum dicitur c. M. p. n. M.
et d. n. s. generis p. h. et realiter n. existit
pro illo tempore, q. d. importat a relativo patris,
et tunc n. existit in aliquo sui n. m. n. existit
p. h. et realiter tunc, existit tunc tunc in aliquo
sui c. n. et n. c. relativum patris est uti dicitur
importat pro pro tempore l. presentia
l. presentia p. h. existentem.

Ex dictis colligitur 1. ad relas n. requiri
actu seu generis generativa, qua quosdam
ordo in extrema, unumq. generis in altero,
na generis p. h. noe relas n. intelligit ac-
tualis generis intentus unum in altero,
s. generis, qm diximus q. d. in
sola ras fundi q. d. Ex quo

Colligitur 2. dari n. totum relas, ras s. reales
et quidem n. totum fundamentis s. facti tales
hor. isto, q. d. noe relas n. intelligat generis
intenti, unum in altero s. q. d. generis,

qualitatis dat in parte rei. Certe ad-
versari quibus asserunt id, quod non relatio
solum dicitur, et relatio tamen fundamentalem.
Colliges id. Ad relatio funditur et aequa-
litas, et sufficere unitatem qualitatis et quantitatis
quomodocumque spectata, si quatenus in subto.
E.g. Vbi int. duos muros des. relatio funditur,
et sufficit dari duas albedines, haec enim se-
ras fundi tamen iniquata et ut qd. si
in sepe requirant unam eandem albedinem
et quae unam murum, hi enim unioibz al-
bedinis et positibz, licet ponant ista al-
bedines et uterque murum, in unum murum ad di-
vis. sibi alteri, seu n. e. talis, qualis et
alter. Ratio est, quia qualitates ad derivant
subto, nisi unius ibi subto. Adeoque in re-
latione funditur aequalitas et in portione et in
in relatio in diffinitione et in aequalitate in-
volvunt iniquata ratione fundi et in unioibz
qualitatis et quantitatis in extremis relatis.
An vero in sepe requirant per simultaneas du-
ras fundenti et tui, ex dicendis appa-
rebit. §. 5. an relatio praedictis des. ad hunc non
existente.

S.V.

An relatio praedictis detur ad tui
non existentem.

ii6. R. i. Certum est dari relationes quales praedictas

544.

117.

Præcedit m. 2. l. potius declaratur prior probatio:
Non potest offendere, quia pater defuncto habet uni-
versum hoc ex eo, quod v.g. filius hodie ex-
istens habet relationem ad patrem suum id est de-
dum defunctum, quia pater defuncto ad eum habet
universum per sola entitatem filii eiusque, actionem
generativam esse, ea relatione ad patrem. l.
dicitur in quo existat, et quod sit illa specialis
pater, quia supersedit hanc relac.

Dicitur forte de ordine illa et generationem
quoniam habet filium ad patrem defunctum. In quibus
quod est ordo illa et generatio patris filii!
Rationem de actione generativa preterita
illius prohibita actione generativa. s.
Ita est actio generativa preterita iam
nihil est: ergo nihil fuit ad pater uni-
versum huius, quod nunc est. Actio genera-
tiva vero habet tota illa pater sine
relatione ad patrem, casu quo videtur filium
fuisse productum a solo patre, adeoque non
referretur ad patrem.